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Nr 1.
Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 

av väckt motion angående modifiering av bestämmelserna 
om formell kompetens för anställning i statens verk.

I en inom andra kammaren väekt och till dess företa tillfälliga utskott hän
visad motion, 11:82, av herr Lindahl m. fl., har hemställts, att riksdagen ville 
besluta dels att principiellt uttala sig för en modifiering av bestämmelserna 
om formell kompetens för anställning i statens verk, dels att i skrivelse till 
Kungl. Maj:t föreslå en gemensam utredning av frågan.

Vid 1946 års riksdag väcktes i andra kammaren av herr Severin i Stockholm 
en med förevarande motion likalydande motion nr II: 299. Över motionen in
hämtade utskottet i vederbörlig ordning yttranden från generalpoststyrelsen, 
järnvägsstyrelsen, telegrafstyrelsen, vattenfallsstyrelsen, domänstyrelsen, gene
raltullstyrelsen, allmänna lönenänmden samt länsstyrelserna i Härnösand, Karl
stad och Göteborg, varjämte utskottet beredde Statetjänarkartellen, Stats- 
tjänstemännens riksförbund, Trafiktjänstemännens riksförbund och Tjänste
männens centralorganisation (TCO) tillfälle att yttra sig över motionen. Ett 
sammandrag av dessa yttranden återfinnes i utskottets utlåtande, nr 16:1946. 
Sammanfattningsvis må meddelas, att endast en av remissinstanserna, Stats- 
tjänarkartellen, direkt tillstyrkte motionen.

I sitt utlåtande framhöll utskottet bland annat, att utskottet vid sin prövning 
av ärendet varit benäget att tillstyrka den del av motionärens yrkande, som 
avsåg en utredning av frågan. Emellertid hade sedan motionen den 23 januari 
1946 väcktes socialutbildningssakkunniga i sitt den 30 mars 1946 avlämnade 
betänkande rörande statsvetenskapliga examina m. m. (SOU 1946:30) hos 
Kungl. Maj :t gjort en hemställan, som syntes sammanfalla med motionens 
yrkande i denna del. I betänkandet hade föreslagits icke blott vissa nya 
kompetensföreskrifter för personalen vid statsdepartementen och länsstyrelserna 
utan också att en allmän översyn måtte verkställas av gällande kompetens- 
regler inom statsförvaltningen i övrigt. I samband med sistnämnda del av 
problemet borde enligt de sakkunnigas mening övervägas, huruvida icke hit
hörande bestämmelser borde utbrytas ur verksinstruktionema och överflyttas 
till en allmän författning, vilken bland annat kunde ersätta 1865 års kun
görelse angående förändrade villkor för anställning i statens civila tjänste
befattningar.

Då utskottet utgick ifrån att frågan om kompetensregler för stadsförvalt-
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ningen så snart kunde ske sålunda komme att bli föremål för Kungl. Maj :ts 
prövning, kunde utskottet enligt praxis ieke finna anledning att tillstyrka att 
riksdagen i dåvarande läge riktade en hemställan till Kungl. Maj :t i ärendet. 
I enlighet med utskottets hemställan beslöt oekså andra kammaren, att motionen, 
icke skulle till någon dess åtgärd föranleda.

Utskottet har inhämtat, att förevarande sakkunnigebetänkande gjorts till 
föremål för remissförfarande, vilket avslutades i december månad föregående 
år, samt att ärendet i sedvanlig ordning kommer att handläggas inom Kungl. 
Maj :ts kansli. I detta läge finner utskottet det icke påkallat, att riksdagen nu 
riktar någon hemställan till Kungl. Maj:t.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion, 11:82, icke måtte till någon kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 februari 1947.

På utskottets vägnar:

MANNE STÅHL.
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Närvarande: Herr Ståhl, fru Eriksson i Hallstahammar, herr Haeggblom, 
fröken Olsson, herrar Larsson i Luttra och Jönsson i Lund, fruar Möller och 
Ericsson i Luleå och herr Johnsson i Skoglösa.
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